

2	05735-5	Agulha hipodérmica, descartável, com bisel trifacetado e canhão plástico resistente e atóxico em aço inoxidável, siliconizada, estéril, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e em papel grau cirúrgico. Dispositivo de segurança com protetor articulado fixo ao canhão. No tamanho 25 x 7	11.000	UND	NPH MEDICAL/ NUTRIEX/YANG- ZHOU-CHINA	R\$ 0,28	R\$ 3.080,00
3	05738-0	Agulha hipodérmica, descartável, com bisel trifacetado e canhão plástico resistente e atóxico em aço inoxidável, siliconizada, estéril, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e em papel grau cirúrgico. Dispositivo de segurança com protetor articulado fixo ao canhão. No tamanho 30 x 7	30.000	UND	NPH MEDICAL/ NUTRIEX/YANG- ZHOU-CHINA	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
4	05739-8	Agulha hipodérmica, descartável, com bisel trifacetado e canhão plástico resistente e atóxico em aço inoxidável, siliconizada, estéril, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e em papel grau cirúrgico. Dispositivo de segurança com protetor articulado fixo ao canhão. No tamanho 30 x 8	95.000	UND	NPH MEDICAL/ NUTRIEX/YANG- ZHOU-CHINA	R\$ 0,28	R\$ 26.600,00
5	05744-4	Agulha hipodérmica, descartável, com bisel trifacetado e canhão plástico resistente e atóxico em aço inoxidável, siliconizada, estéril, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e em papel grau cirúrgico. Dispositivo de segurança com protetor articulado fixo ao canhão. No tamanho 40 x 12	330.000	UND	NPH MEDICAL/ NUTRIEX/YANG- ZHOU-CHINA	R\$ 0,26	R\$ 85.800,00
7	80160-7	Agulha hipodérmica, descartável, com ponta romba e canhão plástico resistente e atóxico em aço inoxidável, siliconizada, estéril, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e em papel grau cirúrgico. No tamanho 25X12	90.000	UND	NPH MEDICAL/ NUTRIEX/YANG- ZHOU-CHINA	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00
VALOR TOTAL:						R\$ 153.820,00	

*O valor global estimado desta Ata é de R\$ 153.820,00 (Cento e cinquenta e três mil, oitocentos e vinte reais).

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 533368

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 49/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 22/2019/FHCGV, Processo nº 41428/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 20/01/2020.

OBJETO: e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Agulhas e Cateteres, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 22/2019 vinculada ao Processo nº 41428/2019, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 10/03/2020 à 09/03/2021.

EMPRESA: CIRÚRGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES – SOCIEDADE LIMITADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 61.418.042/0001-31, Inscrição Estadual nº 623.112.422.119, com sede na Alameda África, 570 – Gleba Y – Polo Empresarial Tamboré, Santana de Paraiba/SP, CEP: 06.543-306, Telefone (11) 4152-0500/4152-0500 – e-mail: licitacoes@cfernandes.com.br

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	05743-6	Agulha hipodérmica, descartável, com bisel trifacetado e canhão plástico resistente e atóxico em aço inoxidável, siliconizada, estéril, embalada individualmente em blister de acetato de celulose e em papel grau cirúrgico. No tamanho 20 x 5,5	8.000	UND	WILTEX/ YANGZHOU MEDLINE	R\$ 0,07	R\$ 560,00
8	32188-5	Agulha para anestesia raquidiana, em ponta de lápis, estéril, em aço inoxidável, descartável, embalada em papel cirúrgico, nº 25	600	UND	UNIEVER UNISIS/ UNISIS CORP	R\$ 15,08	R\$ 9.048,00
11	32189-3	Agulha para anestesia raquidiana, em ponta quince, estéril, em aço inoxidável, descartável, embalada em papel cirúrgico, nº 27	1.000	UND	UNIEVER UNISIS/ UNISIS CORP	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00

19	36254-9	Cateter radiopaco, estéril, de acesso venoso periférico de média duração, confeccionado em poliuretano ou biomaterial similar, flexível, embalado em papel grau cirúrgico. Com sistema de segurança contra acidentes perfurocortantes acionado pelo usuário. Calibre 14G	1.000	UND	ADVA/POLY MEDICURE	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
20	44005-1	Cateter radiopaco, estéril, de acesso venoso periférico de média duração, confeccionado em poliuretano ou biomaterial similar, flexível, embalado em papel grau cirúrgico. Com sistema de segurança contra acidentes perfurocortantes acionado pelo usuário. Calibre 16G	1.000	UND	ADVA/POLY MEDICURE	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
21	36253-0	Cateter radiopaco, estéril, de acesso venoso periférico de média duração, confeccionado em poliuretano ou biomaterial similar, flexível, embalado em papel grau cirúrgico. Com sistema de segurança contra acidentes perfurocortantes acionado pelo usuário. Calibre 18G	7.000	UND	ADVA/POLY MEDICURE	R\$ 1,78	R\$ 12.460,00
26	05984-6	Cateter para infusão intravenosa periférica, de curta duração, com asas, de paredes finas, com bisel, trifacetado. Calibre 19	400	UND	SAFER/JIANGSU KANGBAO	R\$ 0,20	R\$ 80,00
27	05985-4	Cateter para infusão intravenosa periférica, de curta duração, com asas, de paredes finas, com bisel, trifacetado. Calibre 21	1.500	UND	SAFER/JIANGSU KANGBAO	R\$ 0,20	R\$ 300,00
29	05986-2	Cateter para infusão intravenosa periférica, de curta duração, com asas, de paredes finas, com bisel, trifacetado. Calibre 25	5.000	UND	SAFER/JIANGSU KANGBAO	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
34	15769-4	Cateter para embolectomia tipo Fogart 3F	15	UND	RAWAMED/ ZAKLAD HAGMED	R\$ 71,99	R\$ 1.079,85
35	15770-8	Cateter para embolectomia tipo Fogart 4F	10	UND	RAWAMED/ ZAKLAD HAGMED	R\$ 71,99	R\$ 719,90
36	16771-6	Cateter para embolectomia tipo Fogart 5F	15	UND	RAWAMED/ ZAKLAD HAGMED	R\$ 71,99	R\$ 1.079,85
VALOR TOTAL:						R\$ 38.257,60	

*O valor global estimado desta Ata é de R\$ 38.257,60 (Trinta e oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 533409

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 72/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 22/2019/FHCGV, Processo nº 41428/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 20/01/2020.

OBJETO: e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Agulhas, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 22/2019 vinculada ao Processo nº 41428/2019, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 10/03/2020 à 09/03/2021.

EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.399.246/0001-40, Inscrição Estadual nº 15.189.530-9, com sede na Pass. Bom Sossego, 20 – Centro – Ananindeua/PA, CEP: 67.030-245, BELEM/PA, Telefone (91) 3347-8469 – e-mail: comercial@guilberfarma.com.

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	15756-2	Cateter radiopaco, estéril, de acesso venoso central de longa duração, embalado em plástico tubular semi-rígido, transparente com tampa em lacre, no tamanho 0,7mm diâmetro x 20,3cm/22G 8" (Neonatal)	150	UND	BIOMEDICAL/ BIOMEDICAL	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00